
 

 C O M U N E  D I  P A G N A C C O  
PROVINCIA DI UDINE 

 

 

3 3 0 1 0  P A G NA C C O  –  V i a  C a s te l l e r i o ,  3 8 -     t e l  0 4 3 2  6 6 1 9 6 0  f a x  0 4 3 2  6 6 1 91 9    C .F .  e  P a r t .  IV A  0 0 4 6 2 9 10 3 08  p a g . 1  

 

 

Prot.  Gen. 8829                                     Pagnacco,  06/10/2025 

Oggetto:   Ordinanza n.  45  del registro. 

Facoltà delle Amministrazioni comunali in merito ai limiti di esercizio degli impianti 
termici  (art. 5 del D.P.R. 16/04/2013, n. 74). Accensione anticipata degli impianti 

per la stagione calore 2025/2026 

         A tutti gli interessati 

         del Comune di Pagnacco 

IL SINDACO 

VISTI gli artt. 4 e 5 del D.P.R. 16/04/2013, n. 74 e successive modifiche ed integrazioni, secondo i quali i 

sindaci possono ampliare, per comprovate esigenze, i periodi annuali di esercizio degli impianti termici degli 

edifici; 

VISTO  il D.P.R.G. n. 0269/Pres. del 22.06.1978 relativamente alla determinazione della zona climatica di 

appartenenza dei Comuni della Regione Friuli Venezia Giulia; 

PRESO ATTO delle particolari condizioni atmosferiche e climatiche degli ultimi giorni, caratterizzate da un 

repentino abbassamento delle temperature e dalle previsioni meteorologiche che prospettano il perdurare delle 

presenti condizioni, tali da indurre all’accensione anticipata degli impianti termici; 

VISTE inoltre le segnalazioni/richieste pervenute dell’Istituto Comprensivo di Pagnacco- Martignacco in merito 

a temperature basse registrate alla scuola d’infanzia di Plaino e primaria di Pagnacco; 

RITENUTO di autorizzare l’utilizzo degli impianti termici negli edifici ubicati sul territorio comunale in deroga 

ai limiti stabiliti dalle norme in vigore; 

ORDINA 

per quanto sopra esposto, l’anticipo all’utilizzo degli impianti termici sul territorio comunale, in deroga a quanto 

stabilito dall’art. 4 del D.P.R. 16/04/2013, n. 74,  a partire dal 07/10/2025 e sino al 14/10/25; 

 

La presente ordinanza sarà pubblicata sul sito del Comune di Pagnacco e trasmessa alla ditta GETEC ITALIA 

SPA, gestore del servizio calore in tutti gli immobili comunali, per gli adempimenti di competenza da attuare 

conformemente alle disposizioni impartite. 

 

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 il presente provvedimento è impugnabile 

con ricorso giurisdizionale avanti il TAR del Friuli Venezia Giulia entro il termine di sessanta giorni decorrenti 

dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari, ovvero con 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 

 Il Sindaco 
 Laura SANDRUVI  

 (documento firmato digitalmente) 


		2025-10-07T08:27:47+0000
	SANDRUVI LAURA




